Приложение № 4

к Положению об организации получения образования

в   форме семейного образования/самообразования

Форма Договора

об организации прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации обучающегося, получающего общее образование в форме семейного образования/самообразования

20
года

(Наименование образовательной организации)

именуемое в дальнейшем МБОУ «Мелекесская СОШ», в лице директора (ФИО директора), действующего на основании Устава, с одной стороны, и с другой стороны, законный представитель (родитель)
,

(Ф.И.О. представителя)

именуемый в дальнейшем Представитель,обучающегося
,

(Ф.И.О.обучающегося) именуемого в дальнейшем Обучающийся, в интересах Обучающегося и в соответствии со ст. 63 п.2,4, ст.44 п.п.3,4, ст.33 п.п.9, ст. 17, ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации Обучающимся образовательной программы за класс в рамках федерального государственного образовательного стандарта.

1.2. Представитель организует самостоятельное освоение Обучающимся программы образования за

класс, а МБОУ «Мелекесская СОШ» организует  промежуточную и (или)     государственную     итоговую     аттестацию     Обучающегося     в     период   с _________________ г. по _______________ г..

2. Права и обязанности МБОУ «Мелекесская СОШ»
2.1. МБОУ «Мелекесская СОШ»  обязуется:

2.1.1. Зачислить Обучающегося для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации в МБОУ «Мелекесская СОШ»   в качестве экстерна.

2.1.2. Ознакомить Представителя со свидетельством о государственной регистрации, с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с Порядком организации и прохождения промежуточной и (или) государственной  итоговой  аттестации, в том числе   экстернами, и другими документами, регламентирующими организацию предоставления образования в семейной форме в общеобразовательной организации.

2.1.3. Обеспечить Обучающегося методической и консультативной помощью, необходимой для освоения общеобразовательной программы.

2.1.4. Обеспечить соблюдение академических прав экстернов на период сдачи ими промежуточной и (или) итоговой государственной аттестации, в том числе в части обеспечения учебниками и учебной литературой из библиотечного фонда МБОУ «Мелекесская СОШ» .
2.1.5. Выдать Обучающемуся документ государственного образца об уровне освоения основной общеобразовательной программы в соответствии с действующим законодательством.
2.1.6. Предоставить Обучающемуся по заявлению Представителя или в случае расторжения настоящего Договора возможность продолжить обучение в другой форме.

2.1.7. Информировать орган управления образования о рассмотрении вопроса продолжения получения образования Обучающимся в очной форме в МБОУ «Мелекесская СОШ»   в случае не прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации и наличия академической задолженности.

2.2. МБОУ «Мелекесская СОШ»   имеет право:

2.2.1. Устанавливать порядок, формы и сроки проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2.2. Устанавливать порядок оказания методической и консультативной помощи Обучающемуся, сроки выполнения практических и лабораторных работ, необходимых для освоения Обучающимся основной общеобразовательной программы.

2.2.3. В случае неявки Обучающегося на консультацию без уважительной причины, не проводить консультирование по обозначенной теме.

2.2.4. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае не ликвидации Обучающимся академической задолженности по результатам промежуточной аттестации или не прохождения государственной итоговой аттестации.
2.2.5. Отказать Обучающемуся в выдаче документа государственного образца о соответствующем уровне образования в случаях, установленных законодательством.

3. Права и обязанности Представителя

3.1. Представитель обязан:

3.1.1. Соблюдать Устав МБОУ «Мелекесская СОШ»   в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей) Обучающих.

3.1.2. Обеспечить освоение Обучающимся образовательных программ, являющихся предметом данного Договора.

3.1.3. Обеспечить явку Обучающегося в МБОУ «Мелекесская СОШ»   в установленные сроки для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации.

3.1.4. Информировать МБОУ «Мелекесская СОШ»   о невозможности присутствия Обучающегося на консультации, промежуточной, государственной итоговой аттестации по уважительной причине

3.1.5. Обеспечить освоение образовательной программы в
МБОУ «Мелекесская СОШ»  в случае наличия у Обучающегося не ликвидированной в установленные сроки академической задолженности.

3.2. Представитель имеет право:

3.2.1. Знакомиться с результатами промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации.

3.2.2. В случае несогласия с оценкой, выставленной Обучающемуся по результатам промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации, подавать апелляцию.
4. Ответственность сторон

4.1. МБОУ «Мелекесская СОШ»   в установленном порядке несет ответственность за:

4.1.1. Качество оказания консультативной, методической помощи Обучающемуся.

4.1.2. За проведение процедуры промежуточной и (или) организацию участия Обучающегося в государственной итоговой аттестации.

4.1.3. Соблюдение академических прав Обучающегося при
прохождении промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации.

4.2. Представитель несет ответственность за:

4.2.1. За
освоение
Обучающимся
образовательных
программ
в
рамках федеральных государственных образовательных стандартов.

4.2.3.
Явку Обучающегося на промежуточную и (или) государственную итоговую аттестацию.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с
_______г. по
_________ г.

5.2. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
6. Порядок расторжения Договора

6.1. Договор расторгается по заявлению Представителя в любое время.

6.2. Договор расторгается МБОУ «Мелекесская СОШ»   с уведомлением Представителя в одностороннем порядке в случае:

6.2.1. Ликвидации или реорганизации Организации. Обязательства по данному Договору не переходят к правопреемнику Организации. Представитель заключает с правопреемником новый Договор в установленном порядке.

6.2.2. При      подтверждении      результатами     промежуточной     и
(или) государственной итоговой аттестации не освоения Обучающимся общеобразовательных программ.

6.2.3. Неисполнения или ненадлежащего исполнения Представителем обязательств по настоящему Договору и перевода Обучающегося на очную форму обучения в МБОУ «Мелекесская СОШ»  .

6.2.4. Отчисления Обучающегося из МБОУ «Мелекесская СОШ»  и по заявлению Представителя.

7. Заключительные положения

7.1.     Настоящий Договор составляется в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в МБОУ «Мелекесская СОШ»  , другой – у Представителя. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

1. Реквизиты и подписи сторон

	Организация:

	Представитель:

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(наименование организации)

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(фамилия, имя, отчество Представителя)

	Юридический адрес:

	Адрес регистрации:

	Телефон:

	Паспорт:

	Директор:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(подпись)
(фамилия, имя, отчество)

	Представитель:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(подпись)
(фамилия, имя,отчество)

	М.П.

	«_
»
____г.

	«_
»
_____г.